
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 25 d’octubre de 2021, de la Direcció 
General del Sector Públic i Patrimoni, per la qual es 
declara acabat el procediment i s’arxiva l’expedient per 
a la declaració d’hereus abintestat de Remedios Sanc-
his Sanchis a favor de la Generalitat. ABI 294/2021. 
[2021/11163]

RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2021, de la Dirección 
General del Sector Público y Patrimonio, por la que se 
declara terminado el procedimiento y se archiva el expe-
diente para la declaración de herederos abintestato de 
Remedios Sanchis Sanchis a favor de la Generalitat. ABI 
294/2021. [2021/11163]

Antecedentes de hecho
La Conselleria de Hacienda y Modelo Económico ha tenido cono-

cimiento mediante escrito presentado por Antonio Melgar García, del 
fallecimiento el 7 de abril de 2006, de Remedios Sanchis Sanchis. Entre 
la documentación que aporta consta que no otorgó testamento.

Acreditado su empadronamiento en el Ayuntamiento de Monóvar 
y que en principio no constaba la existencia de personas con derecho a 
heredar, con fecha 17 de junio de 2021 la directora general del Sector 
Público y Patrimonio firmó acuerdo de incoación del procedimiento 
para la declaración administrativa de herencia intestada a favor de la 
Generalitat y adjudicación de los bienes y derechos de la causante arriba 
indicada, publicándose en el DOGV de 9 de julio de 2021.

Así mismo, se expuso en el tablón de edictos del Ayuntamiento de 
València, del 21 de junio al 22 de julio de 2021, en el de Elda, del 23 
de junio al 23 de julio de 2021 y en el de Monóvar del 22 de junio al 22 
de julio del corriente.

Iniciada la investigación sobre los bienes integrantes del caudal 
relicto, con fecha 29 de julio de 2021, se recibe documentación aporta-
da por el hijo de la causante, acreditando su condición de heredero con 
mejor derecho, así como liquidación de la sociedad de gananciales y 
partición de la herencia de la causante.

Si bien el denunciante de inicio del procedimiento de herencia intes-
tada aporta certificado de actos de última voluntad en el que consta que 
no otorgó testamento, el hijo de la causante adjunta certificado en el que 
consta que sí lo hizo, dando traslado del mismo.

Con fecha 4 de agosto de 2021 se remitió a la Abogacía General de 
la Generalitat Propuesta de Resolución de terminación del expediente 
administrativo y declaración de la improcedencia de declaración de 
heredera a la Generalitat respecto de Remedios Sanchis Sanchis, para su 
informe de acuerdo con lo dispuesto en el art. 6.1 del Decreto 20/2019, 
de 15 de febrero, del Consell, por el que se regula el procedimiento 
para la tramitación de expedientes de herencias intestadas a favor de 
la Generalitat.

Con fecha 27 de septiembre de 2021, la Abogacía General de la 
Generalitat emite informe favorable a la propuesta de resolución.

Fundamentos de derecho
En cumplimiento de lo previsto en el artículo 71 Ley orgánica 

5/1982, de 1 de julio, de Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valen-
ciana, en los artículos 930 y 931 del Código Civil, en el artículo 43.3 de 
la Ley 14/2003, de 10 de abril, de patrimonio de la Generalitat Valencia-
na, en el Decreto 20/2019, de 15 de febrero, del Consell, por el que se 
regula el procedimiento para la tramitación de expedientes de herencias 
intestadas a favor de la Generalitat y atendiendo a lo que establecen 
los artículos 20 y siguientes de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, de 
patrimonio de las administraciones públicas en su redacción dada por 
la Ley 15/2015, de 2 de julio, de jurisdicción voluntaria, procede la 
terminación del expediente para la declaración de herederos abintestato 
a favor de la Generalitat respecto de esta herencia.

Así, en el ejercicio de las competencias que me atribuye la norma-
tiva aplicable, y basándome en lo que dispone el artículo 84 de la Ley 
39/2015, de 1 de noviembre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, resuelvo:

Primero
Declarar acabado el expediente administrativo de herencia intestada 

así como la improcedencia de declaración a la Generalitat Valenciana 
como heredera de Remedios Sanchis Sanchis, en los términos del artícu-
lo 6.2 del Decreto 20/2019, de 15 de febrero, del Consell, por el que se 
regula el procedimiento para la tramitación de expedientes de herencias 
intestadas a favor de la Generalitat, ante la existencia de testamento, 
herederos con mejor derecho, hijos de la causante y aceptación de la 

Antecedents de fet
La Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic ha tingut coneixement 

mitjançant un escrit presentat per Antonio Melgar García, de la defunció 
el 7 d’abril de 2006, de Remedios Sanchis Sanchis. Entre la documen-
tació que aporta consta que no va atorgar testament.

Acreditat el seu empadronament a l’Ajuntament de Monòver i que, 
en principi, no constava l’existència de persones amb dret a heretar, amb 
data 17 de juny de 2021 la directora general del Sector Públic i Patri-
moni va signar l’acord d’incoació del procediment per a la declaració 
administrativa d’herència intestada a favor de la Generalitat i adjudica-
ció dels béns i drets de la causant esmentada, acord que es va publicar 
en el DOGV de 9 de juliol de 2021.

Així mateix, es va exposar al tauler d’edictes de l’Ajuntament de 
València, del 21 de juny al 22 de juliol de 2021, al d’Elda, del 23 de 
juny al 23 de juliol de 2021, i al de Monòver, del 22 de juny al 22 de 
juliol d’enguany.

Iniciada la investigació sobre els béns integrants del cabal relicte, 
amb data 29 de juliol de 2021, es rep la documentació aportada pel fill 
de la causant, en què acredita la seua condició d’hereu amb millor dret, 
així com la liquidació de la societat a guanys i partició de l’herència de 
la causant.

Si bé el denunciant d’inici del procediment d’herència intestada 
aporta un certificat d’actes d’última voluntat en el qual consta que no 
va atorgar testament, el fill de la causant adjunta un certificat en el qual 
consta que sí que ho va fer, i en dona trasllat.

Amb data 4 d’agost de 2021 es va remetre a l’Advocacia General 
de la Generalitat la proposta de resolució de terminació de l’expedient 
administratiu i declaració de la improcedència de declaració d’hereua a 
la Generalitat respecte de Remedios Sanchis Sanchis, per al seu informe 
d’acord amb el que disposa l’article 6.1 del Decret 20/2019, de 15 de 
febrer, del Consell, pel qual es regula el procediment per a la tramitació 
d’expedients d’herències intestades a favor de la Generalitat.

Amb data 27 de setembre de 2021, l’Advocacia General de la Gene-
ralitat emet un informe favorable a la proposta de resolució.

Fonaments de dret
En compliment del que preveuen l’article 71 de la Llei orgànica 

5/1982, d’1 de juliol, d’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valen-
ciana, els articles 930 i 931 del Codi Civil, l’article 43.3 de la Llei 
14/2003, de 10 d’abril, de patrimoni de la Generalitat Valenciana, el 
Decret 20/2019, de 15 de febrer, del Consell, pel qual es regula el pro-
cediment per a la tramitació d’expedients d’herències intestades a favor 
de la Generalitat, i atenent el que estableixen els articles 20 i següents 
de la Llei 33/2003, de 3 de novembre, de patrimoni de les administraci-
ons públiques, en la redacció donada per la Llei 15/2015, de 2 de juliol, 
de jurisdicció voluntària, és procedent la terminació de l’expedient per 
a la declaració d’hereus abintestat a favor de la Generalitat respecte 
d’aquesta herència.

Així, en l’exercici de les competències que m’atribueix la normativa 
aplicable, i d’acord amb el que disposa l’article 84 de la Llei 39/2015, 
d’1 de novembre, del procediment administratiu comú de les adminis-
tracions públiques, resolc:

Primer
Declarar acabat l’expedient administratiu d’herència intestada així 

com la improcedència de declaració a la Generalitat Valenciana com 
a hereua de Remedios Sanchis Sanchis, en els termes de l’article 6.2 
del Decret 20/2019, de 15 de febrer, del Consell, pel qual es regula el 
procediment per a la tramitació d’expedients d’herències intestades a 
favor de la Generalitat, davant de l’existència de testament, hereus amb 
millor dret, fills de la causant i acceptació de l’herència per aquests; 



herencia por los mismos; obtenido el informe favorable de la Abogacía 
General de la Generalitat.

Segundo
Publicar la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana y en la página web de esta conselleria.

Tercero
Notificar la presente resolución a las personas con derecho a here-

dar.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrati-
va, y de conformidad con lo que establece la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas y la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, se podrá interponer recurso de alzada ante 
la Secretaría Autonómica de Modelo Económico y Financiación en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente de la recepción de esta 
notificación.

Si transcurren tres meses desde el día siguiente de la interposición 
del recurso de alzada sin que haya sido resuelto, podrá entenderse que 
ha sido desestimado e interponer recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de seis meses.

Todo esto sin perjuicio que pueda ejercitarse cualquier otro recurso 
o acción que se estime procedente.

València, 25 de octubre de 2021.– La directora general del Sector 
Público y Patrimonio: Isabel Castelló García.

una vegada obtingut l’informe favorable de l’Advocacia General de la 
Generalitat.

Segon
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana i en la pàgina web d’aquesta conselleria.

Tercer
Notificar aquesta resolució a les persones amb dret a heretar.

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, i 
de conformitat amb el que estableix la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, i la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, es pot interposar un recurs d’alçada davant de la Secre-
taria Autonòmica de Model Econòmic i Finançament en el termini d’un 
mes, a comptar des de l’endemà de la recepció d’aquesta notificació.

Transcorreguts tres mesos des de l’endemà de la interposició del 
recurs d’alçada sense que haja sigut resolt, es pot entendre que ha sigut 
desestimat i interposar un recurs contenciós administratiu davant de la 
Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el termini de sis mesos.

Tot això sense perjudici que puga exercir-se qualsevol altre recurs o 
acció que s’estime procedent.

València, 25 d’octubre de 2021.– La directora general del Sector 
Públic i Patrimoni: Isabel Castelló García.


		2021-11-12T13:25:14+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




